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ZÁPISNICA 

zo 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Divín 

konaného 6.6.2019 

  

Prítomní: 

Starosta obce: Mgr. Pavel Drugda   

Poslanci: Štefan Bartoš, Milan Ďurák, Marian Kováčik, Ing. Martin Kovář, JUDr. Marek 

Ţilka 

Ospravedlnení: Ing. Ján Kriţo, Jaroslava Marková, Ing. Peter Štupák 

Hlavný kontrolór obce: Ing. Alexandra Vranová 

Zapisovateľka: Mgr. Emília Strečková 

Občania 

Prezenčná listina – príloha zápisnice 

 

Program: 
 

1. Otvorenie 

2. Určenie overovateľov zápisnice 

3. Voľba návrhovej komisie 

4. Opätovné prerokovanie zmluvy „Rekonštrukcia budovy hasičskej zbrojnice v obci 

Divín“ 

5. Prerokovanie došlých ţiadostí 

6. Interpelácie poslancov 

7. Záver 

 

                                                      

1.Otvorenie 

 

 Predsedajúci – starosta obce privítal prítomných a skonštatoval, ţe je prítomných 5 

poslancov, obecné zastupiteľstvo je teda uznášaniaschopné, ospravedlnení Ing. Ján Kriţo, 

Jaroslava Marková, Ing. Peter Štupák, pozvánku s programom poslanci obdrţali elektronickou 

formou. 16.10. príchod Ing. Ján Sivok PhD.Vedením zápisnice starosta poveril Mgr. Emíliu 

Strečkovú.  

Predniesol návrh programu tak, ako bol zaslaný poslancom OZ. Poţiadal o hlasovanie za 

navrhnutý program. Opýtal sa poslancov, či má niekto návrh na zmenu alebo doplnenie 

programu rokovania, poslanci nepredniesli ţiadne návrhy a tak dal o programe hlasovať.  

Hlasovanie za: 5 Štefan Bartoš  proti: 0  zdrţal sa: 0 

   Milan Ďurák 

   Marian Kováčik 

   Ing. Martin Kovář 

   JUDr. Marek Ţilka        

 

  

2. Určenie overovateľov zápisnice 

  

 Za overovateľov zápisnice určil poslancov: 1/ Štefan Bartoš  

       2/ JUDr. Marek Ţilka  
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 3. Voľba návrhovej komisie 

 
Za členov návrhovej komisie: Ing. Martin Kovář - predseda 

           Milan Ďurák – člen komisie 

           Marian Kováčik – člen komisie 

Hlasovanie za: 5 Štefan Bartoš  proti: 0 zdrţal sa: 0  

   Milan Ďurák 

   Marian Kováčik 

   Ing. Martin Kovář 

   JUDr. Marek Ţilka  

 

 

 Starosta oboznámil poslancov so ţiadosťou poslanca Š. Bartoša citujem „Na základe 

ústnej ţiadosti pána poslanca Štefana Bartoša Vám oznamujem, ţe dnešným dňom sa 

vzdáva funkcie zástupcu starostu obce Divín z rodinných dôvodov, preto v zmysle zákona 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov ho ako zástupcu 

starostu odvolávam a poverenie na zastupovanie starostu zo dňa 27.12.2018 ruším.   

    

Uznesenie č. 73/2019 

Obecné zastupiteľstvo 

Berie na vedomie: 

Vzdanie sa p. Štefana Bartoša, poslanca obecného zastupiteľstva Divín ako zástupcu starostu 

obce Divín v zmysle zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení dňom 6. júna 2019. 

  

V Divíne, dňa 10.6.2019     

       -------------------------------------------- 

       Mgr. Pavel Drugda starosta obce  

 

 

4. Opätovné prerokovanie zmluvy „Rekonštrukcia budovy hasičskej zbojnice v obci 

Divín  
   

 Váţení poslanci, váţené plénum s ľútosťou Vám oznamujem, ţe som v tejto veci 

pochybil a zmluvu o dielo, ktorá bola uzavretá s víťazom verejnej obchodnej súťaţe firmou  

R – STAVING s.r.o. som nedal vopred schváliť obecnému zastupiteľstvu. S firmou R -

STAVING som uzavrel dohodu o ukončení zmluvy, ktorej obe stránky vzájomne podpisom 

prisľubujú, ţe nevznikla ani na jednej ani na druhej strane nijaká škoda. Ostatné náleţitosti 

týkajúce sa hasičskej zbrojnice budeme riešiť aj v náväznosti na výzvu, ktorá vyšla po 

uzavretí tejto zmluvy na túto výzvu môţeme reagovať a  zhromaţďujeme všetky náleţitosti 

a finančné prostriedky, ktoré štát ponúka sa budeme snaţiť doplniť do zrealizovania 

zrekonštruovania hasičskej zbrojnice. Otázka hlavnej kontrolórky stihneme to? Odpoveď 

starostu stihneme. Hlavná kontrolórka uviedla, ţe ak výzva neprejde do verejného 

obstarávania obec nevstúpi.  

 

  Záverečné štádium ţiadosti, ktorá bola podávaná p. Ing. J. Pikulom v mene obce 

výzvy, ktorá sa týka projektu „Obnova futbalovej infraštruktúry“ na podporu rozvoja športu 

do termínu 14. júna je nutné reagovať. Starosta vyzval p. J. Pikulu aby OZ oboznámil so 

skutočným stavom   ako to s touto ţiadosťou je, čo je potrebné robiť, čo sa musí zrealizovať, 

aby sa finančné prostriedky vyuţili na rekonštrukciu futbalového štadiónu FC Slovan Divín. 
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Starosta vyzval p. Ing. J. Pikulu o priblíţenie skutočného stavu. Poslanci diskutovali 

k prejednávanému bodu. Starosta poďakoval p. Ing. J. Pikulovi za vystúpenie. Starosta podal 

návrh dofinancovať tento projekt o sumu 4 400 Eur, 2 900 Eur určených na novú plechovú 

krytinu, 1 500 Eur dofinancovanie prenosných striedačiek. Spoluúčasť obce by vyšla plus k 

500 Eur 5 % spolufinancovanie obce na 20 000 €  na sumu 5 000 Eur. Otázka zo strany 

poslancov či zo strany obce  sú na toto finančné prostriedky? V rozpočte sa s tým nerátalo. 

Záverečné stanovisko do dofinancovania obce nejde. Obec pomôţe s verejným obstarávaním 

a spolufinancovaním 5 %.  

 

5. Prerokovanie došlých ţiadostí 

 

Uznesenie číslo 72/2019 

Obecné zastupiteľstvo 

A:Schvaľuje: 

Trojpätinovou väčšinou všetkých poslancov obecného zastupiteľstva prevod vlastníctva 

nehnuteľného majetku Obce Divín z dôvodu hodného osobitného zreteľa podľa § 9a ods. 8 

písm. e/ o majetku obcí v znení neskorších predpisov odpredaj nehnuteľnosti vo výlučnom 

vlastníctve obce Divín zapísanej na LV č. 936 katastrálne územie Divín a to: parcela č. 1334/4 

v celej výmere 1 m
2  

kultúra vodné plochy, parcela č. C-KN 1333/3 v celej výmere 17 m
2 
 

kultúra vodné plochy pre ţiadateľov p. Ing. Antona Kiabu s manţelkou Evou bytom Divín, 

Jilemnického ako prípad hodný osobitného zreteľa z dôvodu prikúpenia tohto pozemku 

k pozemkom vo vlastníctve ţiadateľov za kúpnu cenu 36,- € s povinnosťou uhradiť náklady 

spojené s vkladom vlastníckeho práva do katastra nehnuteľností v prospech kupujúceho 

a úhrady kúpnej ceny ku dňu podpisu kúpnej zmluvy obidvoma zmluvnými stranami. 

B:Prehlasuje: 

Ţe kupujúci p. Ing. Anton Kiaba s manţelkou Evou nie sú osobou uvedenou v § 9a ods. 6 

zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších zmien a doplnkov. 

Hlasovanie: za  6   Štefan Bartoš  proti: 0  zdrţal sa: 0 

   Milan Ďurák 

   Marian Kováčik 

   Ing. Martin Kovář 

   Ing. Ján Sivok PhD. 

   JUDr. Marek Ţilka 

 

V Divíne, dňa 10.6.2019    ---------------------------------------------- 

       Mgr. Pavel Drugda starosta obce  

 

 

 Ostatné ţiadosti budú predmetom nasledujúceho rokovania, zasadnutie obecného 

zastupiteľstva sa uskutoční posledný júnový týţdeň.   

 

 Starosta predniesol návrh, ţe v inventári obce sa eviduje stará zváračka, ktorá je uţ 

nefunkčná.  Starosta predniesol poslancom návrh či súhlasia, aby obec tento nefunkčný 

zvárací stroj odpredala. Súhlas poslancov OZ. 

 Problém v obci sklad postelí v zdravotnom stredisku – zbaviť sa nepotrebného 

inventáru. 

 Rozbehnuté práce na kultúrnej pamiatke hrad – 19 pracovníkov. Prijatí 20 zamestnanci 

– 1 zamestnanec utrpel úraz v štádiu riešenia . 
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6.Interpelácia poslancov 

 

  Š. Bartoš poďakovanie za vyhovenie ţiadosti a citácia jeho slovného prejavu: „ 

Dnešného dňa 6.6. 2019 sa vzdávam poslaneckého mandátu z osobných dôvodov. 

Poďakovanie kolegom. Poďakovanie starostovi obce. 

 

Uznesenie č. 74/2019 

Obecné zastupiteľstvo 

Berie na vedomie: 

Vzdanie sa p. Štefana Bartoša mandátu poslanca obecného zastupiteľstva obce Divín, ktorý sa 

ústne vzdal na zasadnutí obecného zastupiteľstva obce Divín, konaného dňa 6. júna 2019. 

 

7. Diskusia:  

p. P. Ďurica – zisťovanie stavu v obci za 4 roky. Nefunkčná internetová stránka obce za 

niekoľko rokov neuverejňovanie informácií. Roky nepísaná obecná kronika. Prizvať na 

zasadnutie OZ p. M. Gálikovú – hospodárku obce.  

Vyjadrenie na jedného z poslancov OZ, ktorý sa bol pýtať v meste Lučenec právničky či sa 

jedná o trestný čin alebo nie, ţe starosta podpísal zmluvu bez súhlasu OZ, odpoveď p. Sivok 

bol som tam ja, starosta informovaný.  

p. Kralina Ondrej – nepísaná obecná kronika, hlavná kontrolórka jeden poslanec to urguje 5 

rokov. Posunúť na neskorší čas zasadnutie OZ. 

Starosta uviedol ţe vznikajú rôzne dezinformácie za obecnú kroniku je potrebné ju písať, 

oslovená p. M. Strečková aby obecnú kroniku písala, p. Mgr. Emília Strečková zhromaţďuje 

informácie a poskytuje jej materiály.  

  

8. Záver 

 

 Nakoľko boli vyčerpané všetky body programu, starosta obce poďakoval poslancom 

a občanom za účasť a rokovanie zasadnutia obecného zastupiteľstva ukončil. 

  

 

               

 
 Priebeh rokovania je zaznamenaný na zázname CD – 6.6.2019 – 1:15:14. 

              

             

 

 

                               _____________________

             Mgr. Pavel Drugda 

                          starosta obce 

V Divíne, dňa 7.6.2019 

Zapísala: Mgr. Emília Strečková 
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Overovatelia zápisnice: 

 

Štefan Bartoš                  ....................................................... 

 

JUDr. Marek Ţilka         ........................................................       


